
                                                 ZARZĄDZENIE NR 26/ 12 

WÓJTA GMINY PĘCŁAW 

z dnia 10 października 2012 r. 

 

w sprawie przygotowania, organizacji i funkcjonowania gminnego systemu wczesnego 

                  ostrzegania o zagrożeniach oraz gminnego systemu wykrywania i alarmowania 

                

                                      Na podstawie art. 17 i 20 Ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.    

o powszechnym obowiązku obrony (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416, Nr 277 poz.2742,      

z 2005r Nr 180 poz.1496, z 2006r. Nr 104 poz.708 i 711, Nr 220 poz.1600, z 2007r. Nr 107 

poz.732, Nr 176 poz.1242, z 2008r. Nr 171 poz. 1056, Nr 180 poz.1109, Nr 206 poz.1288,   

Nr 208 poz. 1308, Nr 223 poz.1458,. z 2009r. Nr 22 poz.120, Nr 97 poz.801, Nr 161 poz. 

1278, Nr 190 poz. 1474, Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 107 poz. 679, Nr 113 poz. 745,      

Nr 127 poz. 857 Nr 182 poz. 1228, Nr 240, poz. 1601, z 2011 r. Nr 22 poz.114, Nr 217, poz. 

1427,), art. 17 Ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 

r. Nr 89, poz. 590, z 2009r. Nr 11 poz. 59, Nr 85 poz. 716, Nr 131 poz. 1076, Nr 65 poz. 553 

Nr 85 poz.716, Nr 131 poz.1076, z 2010r. Nr 240 poz.1600, z 2011r. Nr 22 poz.114), § 3    

pkt 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, 

powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850), oraz w oparciu o Zarządzenie Nr 11 Wojewody 

Dolnośląskiego z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie przygotowania i zapewnienia działania 

wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach oraz wojewódzkiego systemu 

wykrywania i alarmowania 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia uzyskania informacji o zagrożeniach oraz ostrzegania i alarmowania 

        ludności w sytuacji ich wystąpienia, tworzy się na terenie Gminy Pęcław: 

1) System Wczesnego Ostrzegania (SWO) - funkcjonujący w czasie pokoju, 

        2)   System Wykrywania i Alarmowania (SWA) - działający w przypadku wprowadzenia 

stanów wojennego i wyjątkowego. 

§ 2. Do głównych zadań realizowanych w ramach działań systemów należą w szczególności: 

   1) wykrywanie, rozpoznawanie i monitorowanie zagrożeń, umożliwiające 



     natychmiastowe stwierdzenie wzrostu poziomu zagrożenia w oparciu o przyjęte normy 

i standardy krajowe, 

          2)  powiadamianie właściwych organów administracji publicznej o zagrożeniach, 

           3) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz informowanie o zasadach 

                zachowania się przed i w trakcie ich wystąpienia, 

           4)  zabezpieczenie obiegu informacji za pośrednictwem dostępnych środków łączności, 

           5) opracowywanie ocen eksperckich stanu zagrożenia i przygotowywanie zaleceń 

                postępowania  ochronnego, 

            6) doradztwo specjalistyczne w zakresie ograniczania zasięgu i skutków 

                oddziaływania zagrożeń, 

            7) uruchamianie działań interwencyjnych. 

§ 3. W skład gminnego SWO i SWA wchodzą: 

1) Stanowisko Urzędu Gminy Pęcław ds. obywatelskich i zarządzania kryzysowego, 

jako komórka właściwa w sprawach zarządzania kryzysowego 

2) Punkty alarmowe w sołectwach: 

- Sołectwo Wojszyn, 

- Sołectwo Białołęka, 

- Sołectwo Droglowice, 

- Sołectwo Pęcław, 

- Sołectwo Wierzchownia, 

- Sołectwo Wietszyce, 

- Sołectwo Piersna, 

- Sołectwo Leszkowice, 

- Sołectwo Kotowice 

3) Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej nadzorowane przez Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Głogowie w tym jednostki włączone 

do KSRG:  



 

 

  

 - OSP Białołęka, 

       i pozostałe podległe Wójtowi Gminy: 

       - OSP Wietszyce, 

- OSP Piersna, 

- OSP Wierzchowina, 

- OSP Kotowice, 

- OSP Wojszyn 

4) Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Pęcławiu, 

5) Zespół Szkół w Białołęce  

6) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDICA” w Pęcławiu 

7) Służby dyspozytorskie zakładów zaklasyfikowanych, zgodnie z przepisami o 

ochronie środowiska, do zakładów o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej: 

- Zakład Hydrotechniczny w Rudnej w związku ze zbiornikiem odpadów 

  poflotacyjnych „ŻELAZNY MOST” zlokalizowanym na terenie Gminy Rudna. 

§ 4. 1.  SWO oparty jest na służbach dyżurnych: 

1) Urzędu Gminy Pęcław, 

2) Sołeckich Punktów Alarmowych, 

3) Służb i straży szczebla gminnego, 

4) Instytucji i podmiotów zlokalizowanych na terenie gminy, a w szczególności 

podmiotów, których działalność w przypadku awarii może stanowić źródło 

zagrożenia, 

2. Jednostki i instytucje wchodzące w skład SWO zobowiązuje się do wzajemnej  

      wymiany informacji uzyskanych w toku własnej działalności statutowej mających 



       bezpośredni lub pośredni związek z wystąpieniem zagrożeń ludności lub 

       środowiska. 

3. Włączenie jednostek i instytucji do SWO  nie zmienia ich służbowego 

     podporządkowania i zakresu realizowanych zadań. 

§ 5. 1. Rozwinięcie SWA następuje w przypadku wprowadzenia stanów wojennego 

           i wyjątkowego oraz w celu przeprowadzenia ćwiczeń i treningów sprawdzających  

           i  doskonalących funkcjonowanie systemu na polecenie: 

     1)  Wojewody - Szefa Obrony Cywilnej Województwa - na terenie, co najmniej 

           dwóch powiatów lub  obszarze całego województwa, 

2) Starosty - szefa obrony cywilnej powiatu - na terenie, co najmniej dwóch gmin 

lub obszarze całego powiatu, 

3) Wójta - szefa obrony cywilnej gminy  na terenie gminy . 

2. Terenowi szefowie obrony cywilnej zapewnią nieprzerwaną, całodobową pracę SWA, 

     z chwilą jego uruchomienia, na swoich obszarach działania. 

3. Dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania SWA należy obsady osobowe tych 

    elementów reklamować od obowiązku czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia 

     mobilizacji i w czasie wojny. 

 

§ 6.1. Informacje uzyskane w ramach działania systemów, dotyczące występowania zagrożeń 

          wymagających podjęcia szczególnych działań, w tym ostrzegania i alarmowania 

          ludności, organy i jednostki organizacyjne włączone do SWO i SWA niezwłocznie 

          przekazują do właściwego centrum zarządzania kryzysowego. 

2. Każde centrum zarządzania kryzysowego informuje o uzyskanych informacjach centra 

    funkcjonujące na wyższym i (lub) niższym szczeblu administracji publicznej. 

3. Koordynację działań w ramach systemów przejmuje WCZK, przy wystąpieniu 

    zdarzenia wykraczającego poza obszar Powiatu Głogowskiego. 



4. Koordynację działań w ramach systemów przejmuje PCZK, przy wystąpieniu zdarzenia 

    wykraczającego poza obszar Gminy. 

5. Szef Obrony Cywilnej Gminy, poprzez stanowisko ds. obywatelskich i zarządzania 

kryzysowego  współdziała ze środkami masowego przekazu o zasięgu lokalnym. 

 

6. Schemat organizacyjny SWO i SWA przedstawia załącznik nr 1. 

 

§ 7. Za przygotowanie elementów organizacyjnych systemów do realizacji zadań, o których 

       mowa w § 2, odpowiedzialne są w zakresie swoich kompetencji organy i jednostki 

       organizacyjne je tworzące, w szczególności poprzez: 

1) działania planistyczne, organizacyjne i szkoleniowe dotyczące: 

a) aktualizacji danych o potencjalnych źródłach zagrożeń w ramach Planu 

Zarządzania Kryzysowego, 

b) doskonalenia procedur podnoszenia gotowości tych systemów - stosownie do 

poziomu zagrożeń, 

c) doskonalenia sposobów i procedur współdziałania w zakresie monitoringu, 

prognozowania, rozpoznawania i oceny sytuacji zagrożeń, 

d) organizacji i utrzymania łączności oraz wymiany informacji o zagrożeniach  

w warunkach pokoju lub stanach nadzwyczajnych, 

e) tworzenia warunków do preferencyjnego przekazu informacji w systemach, 

     2) organizowanie szkoleń i doskonalenie osób funkcyjnych w zakresie: wiedzy 

          o właściwościach źródeł zagrożeń, systemów ochrony przed zagrożeniami, sposobów 

          i metodyki dokonywania pomiarów, oceny sytuacji, usuwania skutków oraz 

          prawnych  rozwiązań ochrony przed zagrożeniami, 

3) organizowanie oraz prowadzenie ćwiczeń i treningów sprawdzających i doskonalących 

    funkcjonowanie  tych systemów i procedur oraz udział w takich ćwiczeniach 

     i treningach. 

 



§ 8.1.Do przekazywania ustalonych dla syren, dźwiękowych sygnałów alarmowych, należy 

         wykorzystywać radiowe systemy włączania syren (RSWS) oraz pojedyncze syreny 

          alarmowe. 

       2.Wykorzystanie sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych w ramach 

           treningów i ćwiczeń systemów możliwe jest po ogłoszeniu tego faktu przez właściwe 

 

           terytorialnie organy administracji publicznej, z 24 - godzinnym wyprzedzeniem,  

           w środkach masowego przekazu i w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie. 

           Ogłoszenie powinno zawierać informację o zakresie i zasięgu terytorialnym 

           prowadzonego treningu i ćwiczenia. 

       3.Komenda Powiatowa PSP w Głogowie utrzymuje gotowość do zainicjowania systemu 

          ostrzegania i alarmowania przez całą dobę. 

 

§ 9. Wykonanie zarządzenia oraz nadzór nad przygotowaniem systemów do realizacji zadań, 

         wykonanie dokumentów normujących organizację systemów oraz organizację 

         treningów dla elementów systemów, w tym opracowanie wytycznych określających 

         rolę, zadania i kompetencje podmiotów wchodzących w skład gminnego SWO  

         o zagrożeniach oraz gminnego SWA, powierza się Inspektorowi ds. obywatelskich  

         i zarządzania kryzysowego Urzędu Gminy Pęcław. 

 

§ 10. Wójt Gminy Pęcław niniejszym zarządzeniem i wytycznymi w sprawie określenia 

          szczegółowych zasad organizacji i funkcjonowania, roli, zadań i kompetencji  

          podmiotów wchodzących w skład Gminnego SWO oraz Gminnego SWA stanowiącym 

         załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia zobowiązuje kierowników jednostek 



         i podmiotów tworzących elementy organizacyjne systemów do:  

1) uzgodnienia zasad funkcjonowania systemów z Szefem Obrony Cywilnej Gminy – 

Wójtem Gminy,  

2) opracowania dla własnych służb dyżurnych oraz osób funkcyjnych 

odpowiedzialnych za funkcjonowanie systemów instrukcji postępowania na 

wypadek wystąpienia zdarzenia stanowiącego zagrożenie dla ludzi lub środowiska 

naturalnego, 

 

§ 11. Traci moc zarządzenie Nr 74a/04 Szefa Obrony Cywilnej Gminy Pęcław z dnia  

          23 września 2004 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu wczesnego 

          ostrzegania na terenie Gminy Pęcław. 

 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt Gminy Pęcław 

/-/ Artur Jurkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


